[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 193/CIB/2017
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum,
Considerando a Portaria MS/GM nº 10, de janeiro de 2017;

Considerando a Deliberação da CIR da Foz do Rio Itajaí nº 22/2017;

Considerando a Deliberação do Conselho Municipal de Saúde de Bombinhas nº 01/COMSAB/2017 E Ata;
Considerando o Oficio nº 023/2017 do Grupo Condutor da RUE Macrorregional e, proposta inserida no sistema SISMOB.

APROVA
A Unidade de Pronto Atendimento – UPA porte I, para o Município de BOMBINHAS, como também a solicitação do recurso de custeio para a referida UPA.
Florianópolis, 11 de setembro de 2017.
	VICENTE CAROPRESO

	Coordenador CIB/SES

Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS